
 

 

 

Pomůcky pro 1. třídu, které již můžete opatřit dětem před 

nástupem do školy 

__________________________________________________ 
 

 

Penál:  

• 2 ořezané tužky č. 2, pastelky, guma, ořezávátko, fixy 

 

Pomůcky pro výtvarnou výchovu a pracovní činnosti: 

(výtvarné potřeby si děti uloží pod lavici do závěsných sáčků, které dostanou při 

slavnostním  vyřazení z mateřské školy) 

• pracovní tričko nebo zástěra 

• temperové barvy, kelímek  

• štětec plochý č. 6, hadr na otírání štětce 

• lepidlo tuhé 

• náčrtník A5 

Potřeby pro tělesnou výchovu 

• cvičební úbor v látkové tašce - tričko, trenky, tepláky, klasické cvičky nebo látkové 

tenisky se světlou podrážkou 

 

Další potřeby do třídy 

• sedák na židličku (kdo chce) 

• pevné přezůvky s bílou podrážkou v látkovém sáčku 

• ručník, (tekuté) mýdlo, toaletní papír, papírové kapesníky (celé balení, krabička) 

• složka na písmena, číslice 

• složka s drukem 

 

Veškeré pomůcky (ve vlastním zájmu) dětem podepište!  

 
Upozornění: 
Na výkresy, sešity a papíry ke kopírování budeme vybírat na začátku školního roku přibližně 
100,- Kč. 
V průběhu září obalte učebnice a sešity. 
 
 
 
 
 
Děkujeme. 
 
 
 


